РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ

НИСТРЯНЭ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ

ДИН РАЙОНУЛ ДУБЭСАРЬ

ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

ПРИДНІСТРОВСЬКА МОЛДАВСЬКА

РЕСПУБЛІКА

ДЕРЖАВНА АДМIНIСТРАЦIЯ

ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ

I М. ДУБОСАРИ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОССАРСКОГО РАЙОНА

И ГОРОДА ДУБОССАРЫ

Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2024                                                                 № 162р

г. Дубоссары

О внесении изменения в Решение государственной администрации Дубоссарского

района и города Дубоссары от 29 марта 2018 года № 412 «О начислении платежей за

размещение твердых бытовых отходов гражданами, являющимися собственниками

индивидуальных жилых домов, не вступившими в договорные отношения

со специализированным хозяйствующим субъектом

МУП «Дубоссарское ПУЖКХ»»

 В соответствии со статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от

05.11.1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной

администрациях в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) пунктом 1-1

статьи 11, подпунктом е) пункта 1 статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики

от 29 сентября 2006 года № 97-3-1У «О платежах за загрязнение окружающей природной

среды и пользование природными ресурсами» (САЗ 06-40) в действующей редакции, в целях

осуществления мероприятий по сбору платежей за размещение твердых бытовых отходов

гражданами, являющимися собственниками индивидуальных жилых домов, не вступившими

в договорные отношения со специализированными хозяйствующими субъектами, глава

государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары, глава

государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

1. Внести в Решение государственной администрации Дубоссарского района и города

Дубоссары от 29 марта 2018 года № 412 «О начислении платежей за размещение твердых

бытовых отходов гражданами, являющимися собственниками индивидуальных жилых

домов, не вступившими в договорные отношения со специализированным

хозяйствующим субъектом МУП «Дубоссарское ПУЖКХ»», следующее изменение:

– Приложение № 1 к Решению государственной администрации Дубоссарского

района и города Дубоссары от 29 марта 2018 года № 412, изложить в новой редакции

согласно Приложению № 1 к настоящему Решению»

2. Опубликовать настоящее Решение в ближайшем номере газеты «Заря Приднестровья» и

на официальном сайте государственной администрации Дубоссарского района и города

Дубоссары.

3. Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на директора МУП

«Дубоссарское ПУЖКХ» А.В. Драгомана.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Государственной администрации

Дубоссарского района и города Дубоссары                                                               Р.И. Чабан

Приложение № 1

к Решению государственной администрации

Дубоссарского района и города Дубоссары

№ ____ от «___» ___________ 2024 года

Перечень населенных пунктов Дубоссарского района

с нулевой ставкой платежей за размещение твердых бытовых отходов

1. Дубовский сельский Совет в составе сёл: Дубово и Новый Гоян;

2. Дойбанский сельский Совет в составе сел: Дойбаны -1, Дойбона-2, Койково;

3. Красновиноградарский сельский Совет в составе сёл: Красный Виноградарь, Афанасьевка,

Калиновка, Новая Александровка, Новая Лунга;

4. Новокомиссаровский сельский Совет в составе сёл: Ново-Комиссаровка, Боска, Новая

Кошница, Новая Погребя.